ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«СТЕРЛИТАМАКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ РБ «СТЕРЛИТАМАКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ

04.04.2022 г.                                                                                                      № 174-у

О проведении Государственной итоговой аттестации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16

августа 2013г. № 968 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования», приказами Министерства

здравоохранения РБ от 14 декабря 2021 г. № 1996-А «Об утверждении председателей государственных

экзаменационных комиссий ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» и филиала в г.

Кумертау

  п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:

1. Организовать с 19.05.2022 г. по 30.06.2022 г. Государственную итоговую аттестацию;

2. Провести защиту ВКР согласно утвержденному графику (Приложение 1);

3. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий (Приложение 2);

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3);

5. Назначить ответственными секретарями ГЭК Ерошенко О.П., методиста, Яковлеву Е.В., социального

педагога;

6. Возложить организационные мероприятия по подготовке аудиторий к защите ВКР на кураторов

выпускных групп;

7. Назначить ответственным за обеспечение  технических условий и программного обеспечение

проведения государственной итоговой аттестации, за готовность оборудования Н.Ю. Малютина,

сетевого администратора;

8. Назначить ответственным за медицинское обеспечение и соблюдение всех  рекомендаций

Роспотребнадзора при проведении государственной итоговой аттестации Виноградову С.А.,

медицинскую сестру;
9. Назначить ответственными за своевременный прием от студентов и сдачу дипломных

работ/электронных носителей Ерошенко О.П., методиста,  Галиуллину Г.С., архивариуса;

10. Организовать и провести предварительную защиту дипломных работ согласно утвержденному

графику (Приложение 4);

11. Руководителям ВКР сдать результаты предварительной защиты согласно установленной форме

(Приложение 5);

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом по УР Варламову

Ю.А.

Директор __________________________________В.Р.Ибрагимов

Исп. Варламова Ю.А.

2

Приложение 1

 к    Приказу № 174-у

от  04.04.2022 г.

График Государственной итоговой аттестации (защита ВКР)

№

п/п

Группа  Время Дата  Место проведения

1.  401Л

8.00-17.00

14.06.2022

15.06.2022

16.06.2022

ул. Комарова, 10 ауд. 17

2.  402Л

3.  301МТ 8.00-17.00 10.06.2022

11.06.2022

ул.  Комарова, 10 ауд. 17

4.  41Ф

8.00-17.00

06.06.2022

07.06.2022

08.06.2022

09.06.2022

ул.  Комарова, 10 ауд. 3

5.  42Ф

6.  401Ф

7.  41С

8.00-17.00

14.06.2022

15.06.2022

16.06.2022

ул.  Комарова, 10 ауд. 18

8.  42С

9.  301С (Кум)

8.00-17.00 10.06.2022

11.06.2022

г. Кумертау

10.  301А

8.00-17.00 10.06.2022

11.06.2022

ул.  Комарова, 10 ауд. 18

3

Приложение 2

к    Приказу № 174-у

от  04.04.2022 г.

1 ГЭК

Состав государственной экзаменационной комиссии по специальности

31.02.01 Лечебное дело (углубленной подготовки)

Председатель ГЭК – Альхамов И.Ф., главный врач ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак

Заместитель председателя - Ибрагимов В.Р., директор ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж

Члены ГЭК:

- Фаткуллин Р.И., заведующий ПП ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

- Жданова О.М., главный фельдшер ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак

- Александрова О.Г., заведующий оперативным отделом, врач ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак

Ответственный секретарь ГЭК-  Ерошенко О.П., методист

2 ГЭК

Состав государственной экзаменационной комиссии по специальности

31.02.03. Лабораторная диагностика

Председатель ГЭК - Соцкова В.А., заведующий клинико-диагностической лабораторией

ГБУЗ РБ Городская больница № 2 г. Стерлитамак

Заместитель председателя – Фаткуллин Р.И., заведующий ПП ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж»

Члены ГЭК:

- Бугера А.А.,  преподаватель ПМ ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

- Хажиева Л.С., преподаватель ПМ ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

- Теплова Н.И., преподаватель ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Ответственный секретарь ГЭК-  Яковлева Е.В., социальный педагог

4

3 ГЭК

Состав государственной экзаменационной комиссии по специальности

33.02.01. Фармация (базовой подготовки)

Председатель ГЭК - Захарова А.З., заведующий аптекой № 10 ГУП «Башфармация» РБ

г. Стерлитамак

Заместитель председателя – Ибрагимов В.Р., директор ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж

Члены ГЭК:

- Варламова Ю.А., заведующий отделом по УР ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

- Михайлова Л.А., провизор-технолог ЦРА № 322 г. Стерлитамак

- Драцкая С.Е., фармацевт,  заведующий аптеки  128- СП ЦРА № 322 г. Стерлитамак

Ответственный секретарь ГЭК-  Яковлева Е.В., социальный педагог

4 ГЭК

Состав государственной экзаменационной комиссии по специальности

34.02.01. Сестринское дело (базовой подготовки)

Председатель ГЭК – Бирюкова Н.Н., главная медицинская сестра ГБУЗ РБ Детская больница

г. Стерлитамак

Заместитель председателя – Варламова Ю.А., заведующий отделом по УР ГАПОУ РБ

«Стерлитамакский медицинский колледж»

Члены ГЭК:

- Гришаева Г.А., старшая медицинская сестра поликлиники ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак

- Куранова Т.Н., старшая медицинская сестра отделения реанимации ГБУЗ РБ Детская

больница г. Стерлитамак

- Антонова Ю.В., старшая медицинская сестра терапевтического отделения круглосуточного

стационара ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак

Ответственный секретарь ГЭК-  Яковлева Е.В., социальный педагог

5

5 ГЭК

Состав государственной экзаменационной комиссии по специальности

31.02.02. Акушерское дело (базовой подготовки)

Председатель ГЭК – Латыпов Р.З., заведующий перинатальным центром ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г.

Стерлитамак, врач акушер-гинеколог

Заместитель председателя – Ибрагимов В.Р., директор ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж

Члены ГЭК:

- Смирнова Н.Н., врач акушер-гинеколог ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак

- Винокурова И.Н., старшая акушерка перинатального центра ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г.Стерлитамак

- Алехина Н.Д., старшая акушерка отделения патологии беременных  перинатального центра

 ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак

Ответственный секретарь ГЭК-  Ерошенко О.П., методист

6

Приложение 3

к    Приказу № 174-у

от  04.04.2022 г.

Состав апелляционной комиссии

Председатель-  Ибрагимов В.Р., директор ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Члены- Тарасевич О.В., главный специалист-эксперт отдела профессионального

образования Министерства образования и науки Республики Башкортостан

Альмашева А.К., преподаватель ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Широкова Т.В, преподаватель ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Бугера А.А.,  преподаватель ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский

колледж»

Секретарь- Кириллова М.А., преподаватель

7

Приложение 4

к    Приказу № 174-у

от  04.04.2022 г..

График предварительной защиты дипломных работ

№

п/п

Группа

Даты

и

 время

предзащиты

Дата

 готовности и сдачи

работы

в уч. часть

Время

Ответственный

1.  401Л 30.05

8.30-16.00

08.06

09.06

8.30-16.00

Руководители

ВКР

2.  402Л 31.05

3.  301МТ 27.05 02.06

03.06

4.  41Ф

23.05

30.05

31.05 5.  42Ф

24.05

6.  401Ф 25.05 01.06

7.  41С 01.06 06.06

07.06
8.  42С 02.06

9.  301а 26.05  02.06

03.06

Приложение 5

к    Приказу № 174-у

от  04.04.2022 г.

Форма отчета руководителя

Результат предварительной защиты ВКР

№

п/п

Группа/

Ф.И.О.

Дата

ЭКСПЕРТИЗА

Содержание

работы

Оформление

работы

Замечания и

рекомендации

(при наличии)

Дата/готовность

(за 7 дней до

защиты)

Рекомендуемая

оценка

1.

2.

3.

4.

5.

Преподаватель (руководитель ВКР)_______________________/_____________

8

С приказом № 174-у от 04.04.2022 г. ознакомлен/а